СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

п. Победа

«06» Февраля 2020г                                                                                                № 121

О внесении изменений в Решение Совета Побединского сельского поселения Шегарского района Томской области от 14.11.2019 № 107 «Об установлении на территории Побединского сельского поселения налога на имущество физических лиц»

  В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13.11.2018г. № 125-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Томской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», а также в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Побединского сельского поселения Шегарского района Томской области от 14.11.2019 № 107 «Об установлении на территории Побединского сельского поселения налога на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункты 2,3,4,5 пункта III Решения изложить в следующей редакции:
«2)  0,1 процента от налоговой базы, исчисленной  исходя из кадастровой стоимости, в отношении гаражей и машино-мест; хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
3)  0,3 процента от налоговой базы, исчисленной  исходя из кадастровой стоимости, в отношении жилых домов, частей жилых домов, кадастровая стоимость которых составляет до 2 миллионов рублей включительно;
4)  0,2 процента от налоговой базы, исчисленной  исходя из кадастровой стоимости, в отношении жилых домов, частей жилых домов, кадастровая стоимость которых составляет свыше 2 миллионов рублей;
5)  1,0 процент от налоговой базы, исчисленной  исходя из кадастровой стоимости, в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации;
в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
1.2. Пункт IV Решения изложить в следующей редакции:
«IV. Признать утратившими силу:
- Решение Совета Побединского сельского поселения от 20.11.2014г. № 74 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Побединское сельское поселение»;
- Решение Совета Побединского сельского поселения от 21.02.2017 № 143 «О внесении изменений в решение Совета Побединского сельского поселения от 20 ноября 2014 г. № 74 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Побединское сельское поселение»;
- Решение Совета Побединского сельского поселения от 23.06.2018 № 35 «О внесении изменений в решение Совета Побединского сельского поселения от 20 ноября 2014 г. № 74 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Побединское сельское поселение»;
- Решение Совета Побединского сельского поселения от 16.11.2018 № 69 «О внесении изменений в решение Совета Побединского сельского поселения от 20 ноября 2014 г. № 74 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Побединское сельское поселение»;
- Решение Совета Побединского сельского поселения от 27.12.2018 № 75 «О внесении изменений в Решение Совета Побединского сельского поселения от 20 ноября 2014 г. № 74 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Побединское сельское поселение»;
- Решение Совета Побединского сельского поселения от 14.11.2019 № 106 «О внесении изменений в Решение Совета Побединского сельского поселения от 20 ноября 2014 г. № 74 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Побединское сельское поселение».
	V. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие  с 01 января  2020 г.

Председатель Совета
Побединского сельского поселения					Е.В.Гильд
Глава Побединского сельского поселения
1